
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore  Ecolo-
gia - Decreto dirigenziale n. 65 del 09 marzo  2010 – Re ttifica  D.D. n. 45 del 24.02.2010  ad ogget-
to:  POR Campania 2000-2006 Misura 1.10 Sostegno al lo sviluppo di microimprenditoria nei Par-
chi Nazionali e Regionali  Programmi di investiment o a Titolarità Regionale Atto di ricognizione
finale  previsto  dalle Linee guida per la chiusura  del POR Campania 2000-2006  approvate con
D.G.R.  n. 1100 del 12.06.09 e s.m.i.  

PREMESSO 
- che con D. D. n. 45 del 24.02.2010 è stata effettuata la ricognizione finale prevista dalle “Linee guida
per la chiusura del POR Campania 2000-2006  ai sensi della D.G.R. n. 1100/09,  come modificata dalla
D.G.R. n. 1480/09,  relativa alla Misura 1.10  “Sostegno allo sviluppo di microimprenditoria nei parchi na-
zionali e regionali”  Progetti  a Titolarità Regionale 

RILEVATO 
- che per mero errore di calcolo,  sia  nella  ultime  colonne  della tabella che segue,   riportata nel  D.D.
n. 45 del 24.02.2010 sia  nell’allegato 1  al predetto Decreto,     è stato erroneamente indicato  l’importo
di  € 448.418, 00,   come riportato nella sottoindicata tabella che ne rappresenta la sintesi:
(tabella 1)

Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  ridetermi-
nato  per il   com-
pletamento 

Importo  ridetermi-
nato  da imputare
sul  PO  FESR
2007-2013

€ 1.367.700,00 € 702.615,00 702.615,00 € 448.418,92 € 448.418.92

- che    per mero errore  sono stati  inseriti nell’allegato 4  n.   7   programmi di investimento che  risulta-
no già  individuati nell’allegato  2  al predetto  Decreto,  per cui è necessario procedere alla rettifica   del-
l’allegato 4  e della tabella sotto indicata   che ne rappresenta la sintesi;

Importi errati
Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  rideterminato

da  imputare  su  altre
fonti e/o Rinvenienze 

€ 5.326.970,00 €  880.445,00 0 € 4.029.950,58

- che intanto  si è proceduto a revocare  uno dei programmi di investimento elencati nell’allegato 4; 
- che  di conseguenza,  per quanto sopra,  il numero dei programmi di investimento censiti risulta essere
di 123  e non di 131 come erroneamente  riportato nel D.D. n. 45/2010;

RITENUTO 
- di dover rettificare l’importo di  448.418,92    indicato, sia nelle ultime colonne  della predetta tabella  1
sia nell’allegato 1 al  D.D. n. 45/10,  che, per quanto rilevato, risulta ammontare invece ad €. 494.878,92,
come riportato nella tabella che segue;

Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  ridetermi-
nato  per il   com-
pletamento 

Importo  ridetermi-
nato  da imputare
sul  PO  FESR
2007-2013

€ 1.367.700,00 € 702.615,00 € 702.615,00 €  494.878,92 € 494.878,92



- di dover disporre: di conseguenza per i  programmi di investimento di cui all’allegato 1  il disimpegno
dal capitolo 2185 giusto impegno n. 7231 assunto con D.D. n. 101/05 della somma di  €  494.878,92
come  rettificata,   e di poter disporre l’impegno del medesimo importo sul capitolo 2614 della UPB
22.84.245
- di dover modificare  l’allegato  4 di cui al D.D. n. 45/10 escludendo dal medesimo n. 7 programmi di in-
vestimento  già inseriti nell’allegato  2 e  rettificando  di conseguenza   gli importi in esso indicati;
- di dover   riportare   gli importi  riferiti  all’allegato 4   come rettificati,  nella seguente tabella di sintesi: 

Importi rettificati
Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  rideterminato

da  imputare  su  altre
fonti e/o Rinvenienze 

€ 4.643.500,00 €  715.454,00 0 € 3.553.804,24 

- di dover disporre di conseguenza,  per i programmi di investimento di cui all’allegato 4   il disimpegno
dell’importo di  € 4.733.500,00 come rettificato,   dal capitolo 2185 giusto impegno n. 7231 assunto con
D.D. n. 101/05;
- di procedere alla compensazione contabile interna  dell’importo liquidato  di €  742.454,00 come rettifi-
cato,  tra i capitoli  relativi al Programma Operativo contabile della Misura  1.10 del POR Campania
2000-2006  ed altre fonti regionali  e/o rinvenienze;
- di  dover rinviare a successivo provvedimento l’impegno dell’importo come rettificato di €  3.616.804,24
necessario al finanziamento dei programmi di investimento di cui all’ allegato  4, come riportato nella ta-
bella  che precede; 

VISTO 

Il D.D. n. 45 del  24.02.2010; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal TEAM della  Misura 1.10 e dell’espressa dichiarazione di regola-
rità della stessa attestata dal Funzionario Responsabile della Misura medesima 

DECRETA

Le  premesse si intendono qui integralmente riportate

- di  rettificare l’importo di  448.418,92    indicato, sia nelle ultime colonne  della tabella  1 sia nell’allegato
1 al  D.D. n. 45/10,  che, per quanto rilevato, risulta ammontare invece ad €. 494.878,92 come riportato
nella tabella che segue;

Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  ridetermi-
nato  per il   com-
pletamento 

Importo  ridetermi-
nato  da imputare
sul  PO  FESR
2007-2013

€ 1.367.700,00 € 702.615,00 € 702.615,00 €  494.878,92 € 494.878,92

- di disporre di conseguenza per i  programmi di investimento di cui all’allegato 1, come rettificato,    par-
te integrante del presente  provvedimento,  il disimpegno  dal capitolo 2185 giusto impegno n. 7231 as-
sunto con D.D. n. 101/05 della somma di  €  494.878,92  come  rettificata,   e di poter disporre l’impegno
del medesimo importo sul capitolo 2614 della UPB 22.84.245;

- di  modificare  l’allegato  4   escludendo dal medesimo n. 7  programmi di investimento  già inseriti nel-
l’allegato  2,  procedendo contestualmente alla  rettifica  degli importi in esso indicati, che  come  rettifi-
cati, si riportano  nella seguente tabella di sintesi:  



Importi rettificati
Importo concesso Importo liquidato Importo certificato Importo  rideterminato

da  imputare  su  altre
fonti e/o Rinvenienze 

€ 4.643.500,00 €  715.454,00 0 € 3.553.804,24 

- di disporre di conseguenza,  per i programmi di investimento di cui all’allegato 4  il disimpegno dell’im-
porto di  € 4.643.500,00 come rettificato,   dal capitolo 2185 giusto impegno n. 7231 assunto con D.D. n.
101/05;
- di procedere alla compensazione contabile interna  dell’importo liquidato  di €  715.454,00 come rettifi-
cato,  tra i capitoli  relativi al Programma Operativo contabile della Misura  1.10 del POR Campania
2000-2006  ed altre fonti regionali  e/o rinvenienze;
- di  rinviare a successivo provvedimento l’impegno dell’importo, come rettificato,   di €  3.553.804,24
necessario al finanziamento dei programmi di investimento di cui all’ allegato  4, come rettificato,  parte
integrante del presente provvedimento e  come riportato nella tabella  che precede; 
- di  confermare  tutto  quanto altro contenuto nel D.D. n. 45/2010; 
- di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania, 2000-2006 e 2007-
2013,  al Responsabile del Fondo FESR, all’Autorità di Pagamento FESR presso il  Settore Riscontro e
Vigilanza dell’AGC 08, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Responsabile della
Misura 1.10, al Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.8, al Responsabile dell’Asse I per quanto di ri-
spettiva competenza, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la
pubblicazione sul B.U.R.C., al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della regione:
www.regione.campania.it   

Dott. Michele Palmieri  



Destinatari delle agevolazioni della Misura 1.10                               
PARCO REGIONALE DEL PARTENIO                                             

Identificativo
Contributo 
concesso K€

Anticipazione I SAL II SAL saldo

in istruttoria: 
calcolato 

come 
differenza tra 
il contributo 
concesso e le 
somme  già  
liquidate 

istruttoria 
conclusa

finale economie

1 GENOVESE MARIA ROSA 2 AV 90 27.000,00 27.000,00 17.118,52 17.118,52 71.118,52 18.881,48
2 SERAFINO GERARDA PARAS2 / 8 AV 64,41 19.323,00 19.323,00 4.640,39 4.640,39 43.286,39 21.123,61
3 VALENTE GIUSEPPE PARAS2 / 10 AV 75,00 22.500,00 52.500,00 52.500,00 75.000,00
4 CIOFFI LUCIA PARAS2 / 12 AV 80,10 24.030,00 24.030,00 32.040,00 32.040,00 80.100,00 0,00
5 COVINO DONATO 11 AV 203,89 61.167,00 62.207,39 62.207,39 123.374,39 80.515,61
6 CLEMENTE ALESSANDRA 15 AV 46,81 14.043,00 30.660,07 30.660,07 44.703,07 2.106,93
7 CORRADO MIRIAM 3 AV 304,31 91.293,00 91.293,00 39.549,02 39.549,02 222.135,02 82.174,98
8 ADAMO FRANCESCA PARTU2 / 8 AV 57,82 34.692,00 19.706,73 19.706,73 54.398,73 3.421,27
9 CLEMENTE LETIZIA PARTU2 / 11 AV 77,57 23.271,00 23.271,00 30.748,23 30.748,23 77.290,23 279,77
10 BASILE PELLEGRINO PARTU2 / 10 AV 32,61 9.783,00 22.363,00 22.363,00 32.146,00 464,00
11 MINUCCI BIAGIO PARTU2 / 19 AV 68,45 20.535,00 20.535,00 23.061,69 23.061,69 64.131,69 4.318,31
12 ADAMO ALFREDO PAOLO PARTU2 / 16 AV 52,59 31.554,00 19.243,88 19.243,88 50.797,88 1.792,12
13 BOVE VINCENZO PARAS/2 AV 46,02 27.612,00 R 18.408,00
14 IOLLO ROBERTA PARAS/17 AV 81,50 24.450,00 57.050,00 57.050,00 81.500,00 0,00
15 PISANIELLO GIUSEPPE PARAS/23 AV 86,62 25.986,00 25.986,00 33.060,00 33.060,00 85.032,00 1.588,00
16 PIGNATELLI DELLA LEONESSA FABIO PARTU2 / 9 AV 46,46 13.938,00 R 32.522,00

1.367,70 96.339,00 308.592,00 297.684,00 50.930,00 443.948,92 1.105.013,92 216.666,08

importo complessivo concesso 1.367.700,00
importo erogato 702.615,00
risorse necessarie 665.085,00
risorse necessarie al netto delle economie già realizzate € 494.878,92

ELENCO PROGETTI COERENTI  CON L'OBIETTIVO OPERATIVO  1.8  DELLA NUOVA PROGRAMMAZIONE  completamento (Certificati)

ALLEGATO 1 



Destinatari delle agevolazioni della Misura 1.10 Identificativo
Contributo 

concesso K€
Anticipazione

I 
SAL

II 
SAL 

saldo

in istruttoria: 
calcolato come 
differenza tra il 

contributo concesso 
e le somme  già  

liquidate 

istruttoria 
conclusa

finale economie

1 D'AULISIO OFFICE DI ANNA GARIGLIOTA D'AUSILIO S.A.S 30 CE 95,23 28.569,00 33.621,96 33.621,96 62.190,96 33.039,04
2 DI BAIA ANNAMARIA  40 CE 41,93 12.579,00 21.539,77 21.539,77 34.118,77 7.811,23
3 TAVANO RENATANTONIO  AZ Legno 27 CE 87,22 26.200,00 47.681,85 47.681,85 73.881,85 13.338,15
4 PALUMBO GIACOMO 26 CE 61,79 18.537,00 R 43.253,00
5 GRANDE BIANCA 18 CE 89,64 53.721,40 53.721,40 53.721,40 35.918,60
6 CONFREDA DOLORES MATAS2 / 1 CE 64,44 19.332,00 19.865,00 19.865,00 39.197,00 25.243,00
7 DEL GRECO DONATO MATAS2 / 4 CE 73,50 22.050,00 51.450,00 51.450,00 73.500,00 0,00
8 LAZZARI FRANCO ANTONIO MATAS2 / 33 CE 75,40 22.620,00 R 52.780,00
9 TOMMASO DE MARIA TABAS2 / 5 BN 100,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
10 FONTANELLA GENEROSO 15 SA 53,13 16.000,00 36.216,81 36.216,81 52.216,81 913,19
11 STONE AGE SRL 36 AV 82,43 24.729,00 R R 57.701,00
12 IL PRINCIPATO DI RUGGIA VITA & C. 9 SA 98,24 29.472,00 53.252,84 53.252,84 82.724,84 15.515,16
13 ATLANTE SERVIZI DI GENNARO FIUME 31 SA 65,35 19.605,00 R 45.745,00
14 MEDEA DI CIAO ANTONINO & C SAS 12 SA 100 30.000,00 R 70.000,00
15 SCHIRIBIZZO DI RICCIARDI GAETANO E C. SAS PICAS2 / 29 SA 51,36 15.480,00 34.868,98 34.868,98 50.348,98 1.011,02
16 S. PROJECT SRL PICAS2 / 12 AV 44,44 13.332,00 R 31.108,00
17 IMBRIALE SRL PICAS2 / 9 AV 97,50 29.250,00 R 68.250,00
18 M.D.M. COMPUTER DI D'AGOSTINO MIRELLA & C SAS PICAS2 / 31 AV 36,03 36.024,00 36.024,00 36.024,00 6,00
19 MANSI LORENZO LATTAS / 3 SA 59,40 46.115,57 46.115,57 46.115,57 13.284,43
20 RISPOLI ANDREA & RAFFAELE SNC LATTAS / 10 SA 41,84 R R R 41.840,00
21 HOTEL MIRALAGO S.R.L. 4 CE 226,59 R 226.590,00
22 FUTURA DI SAUDELLA LUCIA E C. 6 BN 161,44 48.432,00 R 113.008,00
23 VETRONE MARIA MICHELA 13 BN 33,03 R 33.030,00
24 HOTEL GRAZIA DI NATALINO COSTANTINA 10 SA 328,96 98.688,00 190.988,17 190.988,17 289.676,17 39.283,83
25 ROCCO MARIA ALFONSA PICTU2 / 12 AV 382,46 337.721,75 337.721,75 337.721,75 44.738,25
26 CASA SERPICO DI BENEDETTA ERCOLINO PICTU2 / 11 AV 358,82 344.689,57 344.689,57 344.689,57 14.130,43
27 RISTORANTE ALBERGO AVIGLIANO SAS DI D'ALESSANDRO VINCENZO &C PICTU2 / 2 SA 68,74 R 53.367,94 53.367,94 53.367,94 15.372,06
28 GINEVRA SAS DI CRISTIANO IZZO CAFAS/5 NA 81,50 81.500,00 81.500,00 81.500,00 0,00
29 GIANFRANCESCO AMELIA MATAS/29 CE 81,50 24.450,00 57.050,00 57.050,00 81.500,00
30 THREE M'S DI MONZALI MARIELLA & C SAS MATAS/23 CE 47,60 14.280,00 24.956,60 24.956,60 39.236,60 8.363,40
31 ALTIERI RAFFAELLA MATAS/30 CE 99,35 R 99.350,00
32 EDITORE VIVIANI DI COPPOLA GIUSEPPE MOLAS/24 NA 68,09 56.560,27 56.560,27 56.560,27 11.529,73
33 IL BERE ALTO di DI MEO ERMINIA PICAS/9 AV 100,00 R 94.277,16 94.277,16 94.277,16 5.722,84
34 LA TRIADE SAS DI DE CHIARA MARIA & C PICAS/49 SA 95,50 28.650,00 R 66.850,00
35 MOSCATIELLO MICHELA MATAS/19 CE 65,17 48.167,04 48.167,04 48.167,04 17.002,96
36 HOTEL MIRALAGO S.R.L. ROCAS/4 CE 100,00 R 100.000,00
37 LAS VEGAS BAR DI SASSO MARINA MATAS/18 BN 94,74 28.422,00 R 62.920,94 62.920,94 91.342,94 3.397,06
38 L'ENOTECA DEL MENESTRELLO di DI DIO FELICE MAURO PICAS/32 AV 98,99 29.697,00 29.821,13 29.821,13 59.518,13 39.471,87
39 VITALE ANTONIO SARAS/6 SA 100,00 R 100.000,00
40 IORILLO ANTONIO TABAS/5 BN 100,00 91.547,70 91.547,70 91.547,70 8.452,30
41 D'AMORE DAVIDE PICAS/13 SA 48,56 R 48.560,00

Misura 1.10 Elenco programmi di investimento non certificati e non coerenti 



42
PROVINCIA RELIGIOSA SALERNITANA-LUCANA DELL'IMMACOLATA CONCEZIONE 
DEI FRATI MINORI MOLAS/17 SA 100,00 79.302,79 79.302,79 79.302,79 20.697,21

43 COLUCCI LUCIANO 9 AV 164,74 49.425,00 R 115.315,00
44 MUNDIAL PATISSERIE SRL 31 CE 96,74 29.022,00 R 67.718,00
45 MARTINO IVAN 24 CE 64,92 19.476,00 R 45.444,00
46 GAMBELLA RODOLFO 15 CE 57,19 17.157,00 R 40.033,00

4.643,50 715.454,00 1.466.575,00 2.087.229,24 374.241,76

Totale risorse impegnate 4.643.500,00 3.553.804,24
Totale risorse liquidate 715.454,00
totale risorse necessarie per il completamento 3.928.046,00
Totale massimo  risorse necessarie per il completamento al netto dell'economie 3.553.804,24

ALLEGATO  4 


